UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis

Diretoria de Apoio Estudantil

EDITAL Nº 07 - RESULTADO PRELIMINAR/2025

Processo nº 23107.007262/2025-79

OBJETO: Resultado Preliminar do Edital de seleção do Programa de Bolsas Ações Proaes- Edital 07/2025 (E-07/25)

A Universidade Federal do Acre (Ufac), por meio da Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis (Proaes), no uso de suas atribuições, torna público o Resultado Preliminar da presente seleção, conforme anexo I.

Para fins deste Edital, temos as seguintes definições para entendimento da lista:

Os estudantes que foram indeferidos poderão ver o motivo de seu indeferimento na Plataforma de Bolsas e Programas e deverão entrar com recurso contra o resultado preliminar entre os dias 30 de junho e 1º
de julho de 2025, na plataforma de bolsas e programas, através do seguinte Link https://sistemas.ufac.br/bolsas_proaes/login/?next=/bolsas_proaes/.

As dúvidas podem ser esclarecidas através do e-mail dae.proaes@ufac.br.

O resultado final será publicado dia 03 de julho de 2025.

ANEXO I

Nome Matrícula Edital Curso Campus Situação
wardeson rodrigues domingos kaxinawa 20200880005 Pró-Ciência Indígena RBR Música Campus Rio Branco Indeferida
Cristiane de Araujo Maia Rocha 20210850005 Pró-Ciência Indígena CZS Engenharia Florestal Campus Cruzeiro do Sul Indeferida
Samuel Lima Pereira Arara 20210850010 Pró-Ciência Indígena CZS Engenharia Florestal Campus Cruzeiro do Sul Deferida

Documento assinado eletronicamente por Cydia de Menezes Furtado, Diretora, em 01/07/2025, às 17:27, conforme horário de Rio Branco - AC, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro
de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ufac.br/sei/valida_documento ou click no link Verificar Autenticidade informando o código verificador 1704116 e o código CRC 5C09E2DC.

CYDIA DE MENEZES FURTADO
DIRETORA DE APOIO ESTUDANTIL

Rod. BR-364 Km-04 - Bairro Distrito Industrial
CEP 69920-900 - Rio Branco-AC
- http://www.ufac.br

Referência: Processo nº 23107.007262/2025-79 SEI nº 1704116

03/07/2025, 08:11 SEI/UFAC - 1704116 - Edital

https://sei.ufac.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1879798&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000156&infra_hash=5339cfdf7e… 1/1

https://sistemas.ufac.br/bolsas_proaes/login/?next=/bolsas_proaes/
https://sei.ufac.br/sei/coaps.dae@ufac.br
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufac.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0